(בתמונה – השופט רס"ן שפירא; צילם: רס"ן בדימוס אברהם בן-נפתלי)

יחד עם זאת, בכורת זכותו של הנאשם לשתוק במהלך משפטו הפלילי הוכרה כבר אז, בהיותה אחת מזכויות האדם הבסיסיות בכלל, וחלק מזכות הנאשם להליך הוגן בפרט. בדין הכללי, זכות הנאשם לשתוק מעוגנת בסעיף 161 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב – 1982, הקובע כי נאשם "רשאי להימנע מלהעיד", ושעל בית-המשפט להסביר לו שלפי סעיף 162 לחוק, הימנעות זו עשויה לשמש חיזוק למשקל ראיות התביעה, ולשמש סיוע לראיות התביעה במקום שדרוש להם סיוע. מנגד, בחירת נאשם שלא לשתוק, ולהפליל עצמו מעוררת חששות בפני עצמה, כך שלשם ביסוס הרשעה על הודאת נאשם תידרש התביעה לחיזוק ראייתי – "דבר מה נוסף".

- ע"ש 1248/04, סלטילי בר בע"מ נ' מנהל מע"מ ת"א, דינים מחוזי ל"ה (1), 851 ;
- מאמרה של ר' קיטאי סנג'רו, "שתיקה כהודאה – על התפישה המוטעית של שתיקה בבית המשפט כדבר מה נוסף להודאה", משפט וצבא י"ח (תשס"ה), בעמ' 31 ואילך ;
- רע"פ 4142/04, מילשטיין נ' התובע הצבאי הראשי (פורסם בנבו, 14.12.2006) ;
- "שתיקת החפים – עיון מחודש בהלכת מילשטיין", דין ודברים ו' (תשע"ב – 2012) ;
- ר' קיטאי – סנג'רו, "חשיבותה של חזקת חפות פוזיטיבית, תפקידה וטיבה בהליכים הקודמים להכרעת הדין בפלילים", עלי משפט, כרך ג' חוברת 2 (תשס"ג – תשס"ד, 2003 – 2004) ;
- א' הרנון, "על זכות השתיקה", משפטים א' (תשכ"ח), עמ' 95 – 112.